Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Ver. Domingos C)liveira dos Santos

Presidente da Câmara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o
augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente à Exma. Seúora Prefeita ANTÔNIA ELIENE
LIBERATQ DIAS, com cópia para o §ecretário Municipal de
Infraestrutura e Logística - §r. WESLEY DE SOUSA LOPES,
consubstanciado na seguinte Proposiçãp Plenária:

Temática: Solicita ao Executivo Municipal a viabilidade de construção de redutores de velociclacle
nas medidas contidas nas legislações de trânsito, na Rua Sepotuba, no bairro Cavalhada I.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-a, cordialmente, parabenizamos a Vossa Excelência pela maestria
em vossos trabalhos.

Aproveitamos a oportunidade deste amistoso contato para sugerir a Vossa Excelência,
providências no sentido de determinar a construção de redutor de velocidade na Rua
Sepotuba, bairro Cavalhada f, nas dimensões contidas nas legislações de trânsito.

JustiÍicativa:

O peclido justifica, que a constnrção seja elaborada nas dimensões contidas na legislação
porque o objetivo é fazer o condutor reduzir a velocidade do veículo. Essa via recebeu pavimentação
há cerca de seis meses e os usuários condutores abusam da velocidade.

Atenciosamente

Sala das Sessões 23 de março de2022.

PROTOCOLO

Em_/_/_ÉIrs No/

Projeto De Decreto Legislativo

DOMINGOS OLIV S SANTOS
Municipal

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEp: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

Ass.:_